муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 223»

ПРОТОКОЛ ОБЩЕГО СОБРАНИЯ ТРУДОВОГО КОЛЛЕКТИВА

                                                                                                от 14.09.2014 года

присутствовало: 26 человек (80% от общего количества)

Повестка дня.

Выборы председателя и уполномоченного по защите прав участников педагогического процесса

Ход собрания

       По данному вопросу выступила заведующая Савченко Е.А. и пояснила, что Уполномоченный  - это неофициальное лицо, которое разбирает конфликтные ситуации, отслеживает соблюдение законных прав и интересов воспитанников, педагогов и родителей, занимается правовым воспитанием, образованием и профилактикой правонарушений.  Рассказала, что основными направлениями работы уполномоченного являются - работа с обращениями и жалобами участников образовательного процесса; правовое просвещение;  работа с воспитанниками; работа  с родителями; работа с педагогическим коллективом.

Елена Алексеевна предложила избрать уполномоченным – воспитателя Хлапову Л.В.

ГОЛОСОВАНИЕ «ЗА»  - 26 человека

                               «ПРОТИВ» - 0 человек

                              «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  3 человека

РЕШЕНИЕ

1. Избрать председателем – заведующую Савченко Е.А.

2. Избрать уполномоченным – Хлапову Л.В.

Председатель собрания ________ Савченко Е.А.

Секретарь собрания __________ Борзова С.С.